
Si 175/2019   

KRAJSKÝ SOUD V PRAZE 
 náměstí Kinských 5, Praha 5 - Smíchov  

tel.: 257 005 111, fax: 257 323 997, e-mail: podatelna@ksoud.pha.justice.cz, IDDS: hvbabbq 

NAŠE ZNAČKA:  Si 175/2019 
Vážený pan 
Mgr. Bc. J. K. 
Strážnická 12 
627 00 Brno 

VAŠE ZNAČKA:   

VYŘIZUJE:  JUDr. Lenka Škubalová 

DNE:  22.05.2019 

 

 

Vážený pane magistře, 

 

dne 15. 5. 2019 byla shora uvedenému soudu doručena Vaše žádost, kterou jste žádal o poskytnutí 
informací, u jaké instituce absolvoval níže uvedený soudní znalec kurz tzv. znaleckého minima (studium, v rámci 
kterého žadatel získá základní znalosti právní úpravy znalecké činnosti a praktické dovednosti týkající se 
vypracování znaleckého posudku): 

(i) Dipl. Ing. René Piták, MBA, se sídlem 28. října 589, 286 01 Čáslav, znalec jmenovaný 
rozhodnutím Krajského soudu v Ostravě ze dne 25. 10. 1996, č. j. Spr. 3139/96.  

Povinný subjekt k Vaší žádosti konstatuje, že absolvování kurzu tzv. znaleckého minima jakožto 
odborné podmínky pro jmenování znalcem je plošně zakotveno v příloze č. 10 k instrukci č. 
8/2017 Ministerstva spravedlnosti ze dne 23. 11. 2017, č. j. MSP-26/2017-OJD-ORG/32, o 
správním řízení ve věcech znalců a tlumočníků a o některých dalších otázkách, která nabyla 
účinnosti dne 1. 1. 2018. Vzhledem k tomu, že soudní znalec, Dipl. Ing. René Piták, MBA, byl 
jmenován dne 18. 2. 1999, tedy před účinností výše uvedené instrukce, nebylo absolvování kurzu 
znaleckého minima odbornou podmínkou pro jeho jmenování. Instrukce rovněž nestanovuje 
povinnost absolvovat kurz znaleckého minima pro již jmenované znalce. Povinný subjekt proto 
konstatuje, že součástí spisu soudního znalce Dipl. Ing. René Pitáka, MBA není osvědčení o 
absolvování kurzu znaleckého minima, jelikož doložení takového osvědčení nebo absolvování 
kurzu znaleckého minima nebylo odbornou podmínkou pro jeho jmenování v době jeho 
jmenování. 

 

S pozdravem 
 

                     JUDr. Lenka Škubalová, v. r. 
            místopředsedkyně Krajského soudu v Praze 
 

 
Shodu s prvopisem potvrzuje 

Iva Semanská 

 
  


